
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  61

Del  05-03-2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ADEGUAMENTO ISTAT
DELL'IMPORTO CONTRATTUALE RELATIVO AL
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO AA.SS.
16/17 - 17/18 - 18/19 A ITALIAN STAR SRL.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016, con il quale è stato incaricato il sottoscritto
della Responsabilità della posizione organizzativa dell’Area Tecnica ad Interim;

RILEVATO che con il medesimo provvedimento sono state conferite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente all’Area di competenza;

VISTI i provvedimenti dell’Amministrazione con i quali sono state individuate le Aree di posizioni
organizzative;

RICHIAMATI i propri atti inerenti il servizio di trasporto scolastico anni scolastici 2016/2017,
2017/2018 e 2018/2019, svolto dalla ditta ITALIAN STAR SRL AUTONOLEGGI con sede in via
Dino Rossi, 43 -11173 Roma (RM) avente PI 08916711008;

VISTO il Contratto di affidamento n. 1023 del 12/12/2016 e successive proroghe, come previsto
dall’art. 4 del Capitolato speciale di appalto;

VISTA la Fattura pervenuta e relativa all’adeguamento ISTAT di cui al Prot. n. 4278 del 31/12/2019,
Fattura 69/PA del 30/12/2019, dell’importo di € 1.093,26, riferita a quanto in argomento;

VERIFICATA da parte del Servizio finanziario la correttezza del calcolo del valore di adeguamento
ISTAT maturato nel periodo di valenza contrattuale;

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere senza ulteriore indugio all’impegno e alla liquidazione
della suddetta fattura per complessivi € 1.093,26 in favore di ITALIAN STAR SRL
AUTONOLEGGI con sede in via Dino Rossi, 43 -11173 Roma (RM) avente PI 08916711008,
mediante imputazione della spesa al Cap. 780/2 “Trasporto scolastico prestazioni di servizio” del
Bilancio di Previsione 2020/2022 in corso di approvazione;

VERIFICATA la regolarità contributiva e la tracciabilità dei flussi finanziari - DURC
INPS_18048784 - Scadenza validità 10/03/2020;



RITENUTO, pertanto, di poter liquidare la Fattura pervenuta al Prot. n. 4278 del 31/12/2019, Fattura
69/PA del 30/12/2019, dell’importo di € 1.093,26 (esente IVA) emessa da ITALIAN STAR SRL
AUTONOLEGGI con sede in via Dino Rossi, 43 -11173 Roma (RM) avente PI 08916711008;

ACQUSITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
parere di regolarità tecnico-amministrativa-
parere di regolarità contabile-

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D. Lgs. 267/2000:
DETERMINA

La premessa narrativa costituisce parte integrante del presente dispositivo.

Di liquidare la spesa complessiva di € 1.093,26 (esente IVA) per la Fattura 69/PA del1.
30/12/2019 Prot. n. 4278 del 31/12/2019, in favore di ITALIAN STAR SRL
AUTONOLEGGI con sede in via Dino Rossi, 43 -11173 Roma (RM) avente PI 08916711008,
mediante imputazione della spesa sul Cap. 780/2 “Trasporto scolastico prestazioni di servizio”
del Bilancio di Previsione 2020/2022 in corso di approvazione, come da prospetto di seguito
riportato:

Capitol
o/

articol
o

Codice di Bilancio
CP/FPV/
RP

Imp.

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020
Euro

2021
Euro

2022
Euro

780/2 04.06-1.03.02.15.002 2018 176 992,31
780/2 04.06-1.03.02.15.002 2016 153 100,95

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento coincide con il Responsabile del Servizio.2.

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i necessari e conseguenti3.
adempimenti.

Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line.4.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000, con5.
l’apposizione del visto di copertura finanziaria.

D.G.G.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 05-03-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 05-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 05-03-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 179
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 01-07-2020

Monteleone di Spoleto, 01-07-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 01-07-2020

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Minni Sonia


